EDITAL Nº 66/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A COMISSÃO ORGANIZADORA torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para

Professor Substituto, objeto do Edital nº 66/2025-PROGRAD, conforme especificação abaixo,

exceto para a área de História do Acre e da Amazônia (Código 09).

1. O Resultado Final do Processo Seletivo consta no Anexo I desta publicação.

Rio Branco – AC, 13 de fevereiro de 2026.

COMISSÃO ORGANIZADORA

EDITAL Nº 66/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

ANEXO I

ÁREA 01: ENGENHARIA ELÉTRICA: ELETRÔNICA – CCET – RIO BRANCO

Candidato(a)
Nota da prova

Escrita

Nota do

Seminário
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final* Classificação

Classificação

(Negros) Observações

FÁBIO REIS FERREIRA 5,87 6,67 2,72 8,99 1º 1º

 *A nota final do candidato será obtida a partir da média das notas das Provas Escrita (PE) e Seminário (SE) adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (PE+SE)/2+NT.

ÁREA 02: ENGENHARIA ELÉTRICA: ELETROTÉCNICA – CCET – RIO BRANCO

Candidato(a)
Nota da prova

Escrita

Nota do

Seminário
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final* Classificação Observações

LUCAS MATHEUS DE SOUSA LIMA 7,50 7,60 0,0 7,55 1º

 *A nota final do candidato será obtida a partir da média das notas das Provas Escrita (PE) e Seminário (SE) adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (PE+SE)/2+NT.

ÁREA 03: ENGENHARIA ELÉTRICA: TELECOMUNICAÇÕES – CCET – RIO BRANCO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESSA ÁREA

ÁREA 04: ENGENHARIA CIVIL: ESTRUTURAS – CCET – RIO BRANCO

Candidato(a)
Nota da prova

Escrita

Nota do

Seminário
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final* Classificação Observações

ROBSON JUSTINO DE MOURA 7,00 5,62 - 6,31 1º

 *A nota final do candidato será obtida a partir da média das notas das Provas Escrita (PE) e Seminário (SE) adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (PE+SE)/2+NT.

ÁREA 05: MATEMÁTICA – CCET – RIO BRANCO

Candidato(a)
Nota da Prova

Escrita

Nota do

Seminário
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final* Classificação Observações

JOSUÉ VINICIUS SOUZA MKORAIS 5,80 7,07 0,59 7,03 1º

BRUNO DA ROCHA FERREIRA 5,40 7,00 0,10 6,30 2º

 *A nota final do candidato será obtida a partir da média das notas das Provas Escrita (PE) e Seminário (SE) adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (PE+SE)/2+NT.

ÁREA 06: SOCIOLOGIA – CFCH – RIO BRANCO

Candidato(a)
Nota da Prova

Didática

Nota da

Entrevista
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final* Classificação Observações

ÁDAMO GABRIEL LOPES DE SOUZA 7,22 8,53 2,71 10,58 1º

*A nota final do candidato será obtida a partir da média das notas Prova Didática (PD) e Entrevista (EN)  adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (PD+EN)/2+NT.

ÁREA 07: PROCESSOS CLÍNICOS E AVALIATIVOS – CFCH – RIO BRANCO

Candidato(a)
Nota do

Seminário

Nota da

Entrevista
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final* Classificação Observações

RODRIGO DA CUNHA GOMES 9,47 9,50 1,0 10,49 1º

MARCOS GOMES MOREIRA 7,50 7,33 1,65 9,07 2º

CARLA NATHÁLIA DE SOUZA SARAIVA 7,20 6,00 0,452 7,05 3º

ADAILTON GADELHA DE OLIVEIRA 5,40 6,83 0,618 6,73 4º

*A nota final do candidato será obtida a partir da média das notas do Seminário (SE)  e Entrevista (EN) adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (SE+En)/2+NT.

ÁREA 08: PSICOLOGIA SOCIAL: COMUNIDADES, MOVIMENTOS SOCIAIS E POLÍTICAS PÚBLICAS – CFCH – RIO BRANCO

Candidato(a)
Nota da

Entrevista

Nota do

Seminário

Nota da Prova

de Títulos
Nota Final* Classificação Classificação

(Negros)

Observações

WISNEY BATISTA DOS SANTOS 8,33 7,47 2,89 10,79 1º

ISABEL CRISTINA RODRIGUES JUCÁ 8,53 8,73 1,66 10,29 2º

THAIS SANTOS DA CRUZ 6,13 6,53 3,07 9,40 3º 1º

SILENE DA SILVA LIMA 7,10 6,43 1,78 8,55 4º

LAURA NAYARA ERLICH BEZERRA 7,18 7,74 0,55 8,01 5º

*A nota final do candidato será obtida a partir da média das notas do Seminário (SE) e Entrevista (EN) adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (SE+EN)/2+NT.

ÁREA 10: ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE NOS DIVERSOS CICLOS DE VIDA – CMULTI – CRUZEIRO DO SUL

Candidato(a)
Nota da Prova

Escrita

Nota da Prova

Didática

Nota da Prova

de Títulos
Nota Final* Classificação Observações

AMANDA MICHELE PIMENTEL MORAIS 5,03 7,90 4,09 10,55 1º

ÍTALA MARIA ARAÚJO ANDRADE 7,46 8,13 1,7 9,49 2º

ANA LICE ANDRADE RODRIGUES 7,42 6,55 1,79 8,77 3º

ANA CAROLINE MAGALHÃES ALENCAR 5,47 8,28 1,68 8,55 4º

SAFIRA ALMEIDA DENE 5,62 8,23 1,6 8,52 5º

* A nota final do candidato será obtida a partir da média das notas das Provas Escrita (PE) e Prova Didática (PD) adicionada à nota da prova de títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (PE+PD)/2+NT.